
Smlouva o poskytování služeb ostrahy

I. smluvní strany

1. Objednatel

Správa majetku Praha 14, a.s.
se sídlem: Metujská 907,198 00 Praha 9
IČO: 256 22 684
DIČ: CZ25622684
zastoupena Vladimírem Mitášem - předsedou představenstva

Pavlem Maškem - členem představenstva

(dále jen „Objednater)

2. Poskytovatel

OBS Praha s.r.o.
zastoupená: Michalem Tůmou, jednatelem
se sídlem/místem podnikání: Sokolovská 194/205, Praha 9 - 190 00
IČO: 24315028
DIČ: CZ24315028
plátce DPH: ANO
zapsána v: Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v

Praze pod sp. zn. C195565
bankovní spojení (číslo účtu):
telefon:
e-mail:

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále také jako „Smluvnístrany")

uzavřeli v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „Občanskýzákoník") tuto servisní smlouvu (dále jen „smlouva").

Stránka 1 z 8



II. úvodní ujednaní

Smlouva je uzavřena s použitím výsledků zadávacího řízení s názvem „Ostraha objektu
Polikliniky Černý Most - Parník, Gen. Janouška 902, 198 00 Praha 9" (dále jen „Veřejná
zakázka"). Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími
podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele podanou na Veřejnou zakázku.
Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele po dobu trvání této smlouvy ostrahu a ochranu
budovy a recepční služby, vše v rozsahu a za podmínek dále v této smlouvě sjednaných.

III. PREDMET SMLOUVY

Poskytovatel je povinen za podmínek stanovených touto smlouvou zabezpečovat ostrahu
objektu Polikliniky Černý Most - Parník včetně recepční služby (dále jen „služby") a objednatel
je povinen poskytovateli zaplatit za řádné poskytování těchto služeb cenu ve výši a za podmínek
sjednaných v této smlouvě.

Předmětem smlouvy je zajištění služeb ostrahy, recepčních služeb a výjezdové služby v rozsahu
dle přílohy č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb v souladu a v rozsahu s vnitřními předpisy
objednatele, které se na poskytování služeb vztahují a se kterými ho objednatel prokazatelně
seznámil, přičemž tyto předpisy budou přístupné poskytovateli v rámci vnitřní sítě intranet u
objednatele.

Poskytovatel se zavazuje realizovat všechny činnosti dle zadávací dokumentace a dále i ty
činnosti, které nejsou výslovně v této smlouvě specifikovány, avšak poskytovatel jako osoba s

příslušnou odborností o těchto činnostech věděl či vědět měl a dále činnosti dle pokynů
objednatele.

IV. místo plněni

Místem plnění služeb je objekt Polikliniky Černý Most - Parník, Gen. Janouška 902,198 00 Praha
9.

V. CENA SLUŽEB

Cena za služby je pro účely této smlouvy je sjednána v členění na:
1.1. měsíční paušál za poskytování služeb;
1.2. cena výjezdu k zásahu.

Výše měsíčních paušálů za poskytnuté služby představuje 1/12 roční paušální ceny uvedené
v příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah služeb a cenová nabídka.

Měsíční paušály budou hrazeny zpětně, a to měsíčně na základě faktur poskytovatele
vystavených vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce.

Cena za výjezdy k zásahu bude hrazena zpětně dle skutečně provedených výjezdů ve výši dle
příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah služeb a cenová nabídka.

Stránka 2 z 8

II. úvodní ujednaní

Smlouva je uzavřena s použitím výsledků zadávacího řízení s názvem „Ostraha objektu 
Polikliniky Černý Most - Parník, Gen. Janouška 902, 198 00 Praha 9" (dále jen „Veřejná 
zakázka"). Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Poskytovatele podanou na Veřejnou zakázku.
Účelem této smlouvy je zajistit pro objednatele po dobu trvání této smlouvy ostrahu a ochranu 
budovy a recepční služby, vše v rozsahu a za podmínek dále v této smlouvě sjednaných.

III. PREDMET SMLOUVY

Poskytovatel je povinen za podmínek stanovených touto smlouvou zabezpečovat ostrahu 
objektu Polikliniky Černý Most - Parník včetně recepční služby (dále jen „služby") a objednatel 
je povinen poskytovateli zaplatit za řádné poskytování těchto služeb cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných v této smlouvě.

Předmětem smlouvy je zajištění služeb ostrahy, recepčních služeb a výjezdové služby v rozsahu 
dle přílohy č. 1 této smlouvy.

Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb v souladu a v rozsahu s vnitřními předpisy 
objednatele, které se na poskytování služeb vztahují a se kterými ho objednatel prokazatelně 
seznámil, přičemž tyto předpisy budou přístupné poskytovateli v rámci vnitřní sítě intranet u 
objednatele.

Poskytovatel se zavazuje realizovat všechny činnosti dle zadávací dokumentace a dále i ty 
činnosti, které nejsou výslovně v této smlouvě specifikovány, avšak poskytovatel jako osoba s 
příslušnou odborností o těchto činnostech věděl či vědět měl a dále činnosti dle pokynů 
objednatele.

IV. místo plněni

Místem plnění služeb je objekt Polikliniky Černý Most - Parník, Gen. Janouška 902,198 00 Praha 
9.

V. CENA SLUŽEB

Cena za služby je pro účely této smlouvy je sjednána v členění na:
1.1. měsíční paušál za poskytování služeb;
1.2. cena výjezdu k zásahu.

Výše měsíčních paušálů za poskytnuté služby představuje 1/12 roční paušální ceny uvedené 
v příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah služeb a cenová nabídka.

Měsíční paušály budou hrazeny zpětně, a to měsíčně na základě faktur poskytovatele 
vystavených vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce.

Cena za výjezdy k zásahu bude hrazena zpětně dle skutečně provedených výjezdů ve výši dle 
příloze č. 1 Smlouvy - Rozsah služeb a cenová nabídka.

Stránka 2 z 8



5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

6. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností vyplývajících
ze smlouvy.

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Poskytovatel vyúčtuje objednateli měsíční paušál a cenu výjezdů spolu s případnou DPH fakturou
(dále jen „faktura").

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Poskytovatel není
plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené §435
Občanského zákoníku.

3. Splatnost faktury je stranami sjednána v délce 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

4. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že poskytovatel je
nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně
příslušnému správci daně poskytovatele.

5. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k její úhradě, které není správcem daně
ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je poskytovatelem používáno pro
ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit fakturu na bankovní účet zveřejněný
správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem používán pro
ekonomickou činnost.

6. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude-li chybně stanovena paušální cena nebo cena výjezdu nebo jiná náležitost faktury, je
objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu
vrácení. Poskytovatel je povinen opravit fakturu podle pokynů objednatele a opravenou fakturu
neprodleně doručit objednateli.

7. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy.

VII. PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel je povinen, vytvářet vhodné podmínky pro poskytování služeb ze strany
poskytovatele v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě a předem poskytovateli sdělit
veškeré skutečnosti související s poskytováním služeb.

Objednatel je povinen před nástupem pracovníků poskytovatele k prvnímu výkonu poskytování
služeb dle této smlouvy provést jejich instruktáž v součinnosti s odpovědnou osobou
poskytovatele, v rámci které seznámí pracovníky poskytovatele s místními podmínkami pro
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a dalších souvisejících
předpisů.

Objednatel je povinen bezplatně poskytnout poskytovateli prostory pro provádění služeb
sjednaných v této smlouvě a umožnit pracovníkům poskytovatele bezplatně užívat sociální

Stránka 3 z 8

5. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

6. Cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho povinností vyplývajících 
ze smlouvy.

VI. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Poskytovatel vyúčtuje objednateli měsíční paušál a cenu výjezdů spolu s případnou DPH fakturou 
(dále jen „faktura").

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle ZoDPH. V případě, že Poskytovatel není 
plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené §435 
Občanského zákoníku.

3. Splatnost faktury je stranami sjednána v délce 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

4. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že poskytovatel je 
nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo místně a věcně 
příslušnému správci daně poskytovatele.

5. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k její úhradě, které není správcem daně 
ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního účtu, které je poskytovatelem používáno pro 
ekonomickou činnost, je objednatel oprávněn uhradit fakturu na bankovní účet zveřejněný 
správcem daně ve smyslu ZoDPH jako bankovní účet, který je poskytovatelem používán pro 
ekonomickou činnost.

6. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 
bude-li chybně stanovena paušální cena nebo cena výjezdu nebo jiná náležitost faktury, je 
objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit poskytovateli k provedení opravy s vyznačením důvodu 
vrácení. Poskytovatel je povinen opravit fakturu podle pokynů objednatele a opravenou fakturu 
neprodleně doručit objednateli.

7. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy.

VII. PRAVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Objednatel je povinen, vytvářet vhodné podmínky pro poskytování služeb ze strany 
poskytovatele v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě a předem poskytovateli sdělit 
veškeré skutečnosti související s poskytováním služeb.

Objednatel je povinen před nástupem pracovníků poskytovatele k prvnímu výkonu poskytování 
služeb dle této smlouvy provést jejich instruktáž v součinnosti s odpovědnou osobou 
poskytovatele, v rámci které seznámí pracovníky poskytovatele s místními podmínkami pro 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a dalších souvisejících 
předpisů.

Objednatel je povinen bezplatně poskytnout poskytovateli prostory pro provádění služeb 
sjednaných v této smlouvě a umožnit pracovníkům poskytovatele bezplatně užívat sociální

Stránka 3 z 8



zařízení a telefonní přístroj pro komunikaci v souvislosti s poskytováním služeb sjednaných v této
smlouvě.

4. Objednatel je oprávněn požadovat sdělení informací o poskytování služeb sjednaných v této
smlouvě. Zjištěné závady budou zapsány do knihy služeb a povedou k okamžitému rozboru,
stanovení příčin a způsobu nápravy.

5. Objednatel prokazatelně seznámí prostřednictvím vnitřní sítě intranet poskytovatele s vnitřními
předpisy, které se k poskytování služeb vztahují a poskytovatel je povinen tyto vnitřní předpisy
dodržovat.

6. Poskytovatel je povinen poskytovat služby sjednané v této smlouvě s náležitou odbornou péčí,
dle pokynů objednatele a důsledně využívat všechny zákonné prostředky k řádnému poskytování
služeb sjednaných v této smlouvě k ochraně práv objednatele.

7. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb sjednaných touto smlouvou prostřednictvím
pracovníků, kteří jsou bezúhonní a kvalifikovaní a kteří vykonali zkoušky odborné způsobilosti
Strážný 68-008 E a na vyžádání poskytnout poskytovateli potřebné dokumenty osvědčující
bezúhonnost a kvalifikovanost jeho pracovníků.

8. Poskytovatel je povinen vybavit svoje pracovníky odpovídajícími prostředky a výstrojí, přičemž
poskytovatel odpovídá za vybavení svých pracovníků jednotným služebním stejnokrojem
vhodným pro dané prostředí.

9. Poskytovatel je povinen:
a) předcházet možným škodám na střeženém majetku a plnit funkci ohlašovny požárů;
b) dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy týkajících se

požární ochrany, svými pracovníky; veškeré škody, které vzniknou porušením těchto
předpisů, jdou k tíži poskytovatele; pokud poskytovatel svojí činností vytvoří nebezpečná
místa nebo situace na pracovišti, je povinen je sám zabezpečit a neprodleně o tom
informovat objednatele.

c) vždy na požádání objednatele informovat objednatele o výkonu poskytovaných služeb,
včetně předložení knihy služeb, nejméně však jedenkrát měsíčně;

d) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování
služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; zaznamenávat průběh ostrahy
v knize služeb včetně všech zvláštních a mimořádných událostí, ke kterým během ostrahy
došlo a zároveň veškerá tato oznámení odesílat také elektronicky na e-mail objednatele.;

e) zvláštní a mimořádné události bezprostředně hlásit objednateli, případně uvědomit dle
okolností též Policii ČR. To ho nezbavuje povinnosti učinit nezbytná opatření k zamezení
vzniku škody nebo jejímu zmírnění;

f) předkládat objednateli návrhy na opatření nutná k řádnému zajištění služeb;
g) zajistit plnění dalších povinností specifikovaných ve vnitřních předpisech objednatele, se

kterými jej objednatel prostřednictvím vnitřní sítě intranet prokazatelně seznámil;

10. Poskytovatel je oprávněn na náklady objednatele provést, je-li to v zájmu objednatele, nezbytná
a neodkladná opatření, k nimž z objektivních důvodů nemůže získat od objednatele včas
předběžný souhlas. O provedení těchto opatření je poskytovatel povinen objednatele
neprodleně informovat.

11. Poskytovatel je povinen vykonávat služby osobně nebo prostřednictvím poddodavatele.
Poddodavatelem může být fyzická nebo právnická osoba, blíže specifikovaná v příloze této
smlouvy nebo jiný poddodavatel, kterého objednatel předem písemně schválil.

Stránka 4 z 8

zařízení a telefonní přístroj pro komunikaci v souvislosti s poskytováním služeb sjednaných v této 
smlouvě.

4. Objednatel je oprávněn požadovat sdělení informací o poskytování služeb sjednaných v této 
smlouvě. Zjištěné závady budou zapsány do knihy služeb a povedou k okamžitému rozboru, 
stanovení příčin a způsobu nápravy.

5. Objednatel prokazatelně seznámí prostřednictvím vnitřní sítě intranet poskytovatele s vnitřními 
předpisy, které se k poskytování služeb vztahují a poskytovatel je povinen tyto vnitřní předpisy 
dodržovat.

6. Poskytovatel je povinen poskytovat služby sjednané v této smlouvě s náležitou odbornou péčí, 
dle pokynů objednatele a důsledně využívat všechny zákonné prostředky k řádnému poskytování 
služeb sjednaných v této smlouvě k ochraně práv objednatele.

7. Poskytovatel je povinen zajistit poskytování služeb sjednaných touto smlouvou prostřednictvím 
pracovníků, kteří jsou bezúhonní a kvalifikovaní a kteří vykonali zkoušky odborné způsobilosti 
Strážný 68-008 E a na vyžádání poskytnout poskytovateli potřebné dokumenty osvědčující 
bezúhonnost a kvalifikovanost jeho pracovníků.

8. Poskytovatel je povinen vybavit svoje pracovníky odpovídajícími prostředky a výstrojí, přičemž 
poskytovatel odpovídá za vybavení svých pracovníků jednotným služebním stejnokrojem 
vhodným pro dané prostředí.

9. Poskytovatel je povinen:
a) předcházet možným škodám na střeženém majetku a plnit funkci ohlašovny požárů;
b) dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy týkajících se 

požární ochrany, svými pracovníky; veškeré škody, které vzniknou porušením těchto 
předpisů, jdou k tíži poskytovatele; pokud poskytovatel svojí činností vytvoří nebezpečná 
místa nebo situace na pracovišti, je povinen je sám zabezpečit a neprodleně o tom 
informovat objednatele.

c) vždy na požádání objednatele informovat objednatele o výkonu poskytovaných služeb, 
včetně předložení knihy služeb, nejméně však jedenkrát měsíčně;

d) bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 
služeb a které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele; zaznamenávat průběh ostrahy 
v knize služeb včetně všech zvláštních a mimořádných událostí, ke kterým během ostrahy 
došlo a zároveň veškerá tato oznámení odesílat také elektronicky na e-mail objednatele.;

e) zvláštní a mimořádné události bezprostředně hlásit objednateli, případně uvědomit dle 
okolností též Policii ČR. To ho nezbavuje povinnosti učinit nezbytná opatření k zamezení 
vzniku škody nebo jejímu zmírnění;

f) předkládat objednateli návrhy na opatření nutná k řádnému zajištění služeb;
g) zajistit plnění dalších povinností specifikovaných ve vnitřních předpisech objednatele, se 

kterými jej objednatel prostřednictvím vnitřní sítě intranet prokazatelně seznámil;

10. Poskytovatel je oprávněn na náklady objednatele provést, je-li to v zájmu objednatele, nezbytná 
a neodkladná opatření, k nimž z objektivních důvodů nemůže získat od objednatele včas 
předběžný souhlas. O provedení těchto opatření je poskytovatel povinen objednatele 
neprodleně informovat.

11. Poskytovatel je povinen vykonávat služby osobně nebo prostřednictvím poddodavatele. 
Poddodavatelem může být fyzická nebo právnická osoba, blíže specifikovaná v příloze této 
smlouvy nebo jiný poddodavatel, kterého objednatel předem písemně schválil.

Stránka 4 z 8



12. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu pro
případ odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli při poskytování služeb dle této smlouvy
s minimálním limitem pojistného plnění 2.000.000,- Kč a zavazuje se ke dni uzavření této
smlouvy předat objednateli kopii této pojistné smlouvy.

13. Poskytovatel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro
něj plynoucí po celou dobu trvání této smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy dle tohoto
článku této smlouvy uzavře poskytovatel nejpozději do 7 kalendářních dní pojistnou smlouvu
alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do 3 kalendářních dní
ode dne jejího uzavření.

14. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů {dále jen
„zákon o finanční kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

15. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dle této smlouvy dodržovat veškeré účinné
obecně závazné právní předpisy a další právní předpisy, ČSN, ČN, EN, které se k poskytování
služeb vztahují.

Vlil. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s porušením
povinností poskytovatele podle smlouvy, ledaže porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi
vylučujícími odpovědnost, přičemž za okolnosti vylučujícími odpovědnost pro účely této smlouvy
se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli poskytovatele a brání mu ve splnění jeho
povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by poskytovatel tuto překážku nebo její
následky odvrátil nebo překonal a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předpovídal.

2. Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která byla způsobena nevhodnými požadavky či
pokyny objednatele, jestliže poskytovatel na nevhodnost pokynů písemně předem včas
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestliže tuto nevhodnost poskytovatel
nemohl zjistit.

IX. SANKCE

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn
požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud
se objednatel ocitne v prodlení s placením po dobu delší 30 dní, je poskytovatel oprávněn
pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do zaplacení dlužných částek.

2. V případě neplnění nebo nedostatečného či chybného poskytování služeb sjednaných v této
smlouvě ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu
až do výše 20 % z celkové měsíční ceny za poskytování služeb včetně DPH za každé jednotlivé
porušení.

3. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. VII. bodě 12 této smlouvy, je
objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy:
padesát tisíc korun českých).

Stránka 5 z 8

12. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni uzavření této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu pro 
případ odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli při poskytování služeb dle této smlouvy 
s minimálním limitem pojistného plnění 2.000.000,- Kč a zavazuje se ke dni uzavření této 
smlouvy předat objednateli kopii této pojistné smlouvy.

13. Poskytovatel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z těchto pojistných smluv pro 
něj plynoucí po celou dobu trvání této smlouvy. V případě zániku pojistné smlouvy dle tohoto 
článku této smlouvy uzavře poskytovatel nejpozději do 7 kalendářních dní pojistnou smlouvu 
alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v kopii objednateli nejpozději do 3 kalendářních dní 
ode dne jejího uzavření.

14. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů {dále jen 
„zákon o finanční kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

15. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb dle této smlouvy dodržovat veškeré účinné 
obecně závazné právní předpisy a další právní předpisy, ČSN, ČN, EN, které se k poskytování 
služeb vztahují.

Vlil. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s porušením 
povinností poskytovatele podle smlouvy, ledaže porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost, přičemž za okolnosti vylučujícími odpovědnost pro účely této smlouvy 
se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli poskytovatele a brání mu ve splnění jeho 
povinností, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by poskytovatel tuto překážku nebo její 
následky odvrátil nebo překonal a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předpovídal.

2. Poskytovatel neodpovídá za případnou škodu, která byla způsobena nevhodnými požadavky či 
pokyny objednatele, jestliže poskytovatel na nevhodnost pokynů písemně předem včas 
upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestliže tuto nevhodnost poskytovatel 
nemohl zjistit.

IX. SANKCE

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny nebo její části, je poskytovatel oprávněn 
požadovat zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud 
se objednatel ocitne v prodlení s placením po dobu delší 30 dní, je poskytovatel oprávněn 
pozastavit plnění předmětu této smlouvy, a to až do zaplacení dlužných částek.

2. V případě neplnění nebo nedostatečného či chybného poskytování služeb sjednaných v této 
smlouvě ze strany poskytovatele je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu 
až do výše 20 % z celkové měsíční ceny za poskytování služeb včetně DPH za každé jednotlivé 
porušení.

3. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. VII. bodě 12 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
padesát tisíc korun českých).

Stránka 5 z 8



v případě, že poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. VII. bodě 9 této smlouvy, je
objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset
tisíc korun českých) za každý případ takového porušení.

V případě nedodržení počtu pracovníků či požadavků na jejich bezúhonnost a kvalifikaci dle této
smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun
českých) za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností ze strany poskytovatele.

Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v
písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody v plné výši.

Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku
porušení povinností poskytovatele vznikl nárok, započíst do kterékoli úhrady příslušející
poskytovateli dle této smlouvy. V tomto případě uhradí objednatel poskytovateli fakturu jen
částečně. Nárok na smluvní pokutu, popř. náhradu škody, na které objednateli v důsledku
porušení závazku poskytovatele vznikl nárok, objednatel odečte od částky fakturované
poskytovatelem.

Porušení povinnosti způsobené okolností vylučující odpovědnost za škodu se nepovažuje za

prodlení s plněním povinnosti, a to po celou dobu, po kterou taková okolnost trvá. Nastane-li
okolnost vylučující odpovědnost, pro kterou nemůže být plněna některá povinnost podle této
smlouvy, je smluvní strana povinna tuto skutečnost druhé smluvní straně neprodleně oznámit.

X. OCHRANA ÚDAJŮ A MLČENLIVOST

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v
souvislosti poskytováním služeb sjednaných v této smlouvě. Povinnost poskytovatele
zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Poskytovatel se
zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy,
byly zavázány mlčenlivostí.

Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých
povinností přijdou jeho pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o
ochraně osobních údajů"), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak nebyl porušen Zákon o
ochraně osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 (GDPR).

XI. trvaní smlouuvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

Stránka 6 z 8

v případě, že poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. VII. bodě 9 této smlouvy, je 
objednatel oprávněn uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset 
tisíc korun českých) za každý případ takového porušení.

V případě nedodržení počtu pracovníků či požadavků na jejich bezúhonnost a kvalifikaci dle této 
smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun 
českých) za každý jednotlivý případ porušení těchto povinností ze strany poskytovatele.

Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v 
písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na 
náhradu škody v plné výši.

Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku 
porušení povinností poskytovatele vznikl nárok, započíst do kterékoli úhrady příslušející 
poskytovateli dle této smlouvy. V tomto případě uhradí objednatel poskytovateli fakturu jen 
částečně. Nárok na smluvní pokutu, popř. náhradu škody, na které objednateli v důsledku 
porušení závazku poskytovatele vznikl nárok, objednatel odečte od částky fakturované 
poskytovatelem.

Porušení povinnosti způsobené okolností vylučující odpovědnost za škodu se nepovažuje za 
prodlení s plněním povinnosti, a to po celou dobu, po kterou taková okolnost trvá. Nastane-li 
okolnost vylučující odpovědnost, pro kterou nemůže být plněna některá povinnost podle této 
smlouvy, je smluvní strana povinna tuto skutečnost druhé smluvní straně neprodleně oznámit.

X. OCHRANA ÚDAJŮ A MLČENLIVOST

Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v 
souvislosti poskytováním služeb sjednaných v této smlouvě. Povinnost poskytovatele 
zachovávat mlčenlivost dle věty první trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje zajistit, aby veškeré osoby, jež se budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy, 
byly zavázány mlčenlivostí.

Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
ochraně osobních údajů"), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak nebyl porušen Zákon o 
ochraně osobních údajů a Nařízení EU 2016/679 (GDPR).

XI. trvaní smlouuvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2021.

2. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

Stránka 6 z 8



Poskytovatel i objednatel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu a to i bez udání důvodů, s
výpovědní lhůtou v dělce 3(tři) měsíce; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhě smluvní straně.

Objednatel je oprávněn odstoupit od těto smlouvy v případě podstatněho porušení smluvních
povinností ze strany poskytovatele, přičemž za podstatné porušení povinností ze strany
poskytovatele se považuje opakované porušení povinností poskytovatele, pokud nesjedná
nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ze strany objednatele a dále prodlení poskytovatele
s plněním jeho povinností.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže:

a) bude vůči poskytovateli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud
poskytovatel vstoupil do likvidace či pokud poskytovatel uzavřel smlouvu o prodeji podniku
či jeho části, na základě které převedl svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a

závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu;
b) poskytovatel ani přes písemné upozornění objednatele poskytuje služby v rozporu se
smluvně ujednanými podmínkami nebo odmítá plnit svoje povinnosti stanovené touto
smlouvou;

c) poskytovatel nedodržuje pokyny objednatele;
d) činností či nečinností poskytovatele může objednateli vzniknout škoda a poskytovatel

nesjedná nápravu ani v náhradní lhůtě 15 kalendářních dnů.

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je objednatel v prodlení s placením
faktury za poskytování služeb dle této smlouvy o více než 60 (slovy šedesát) dní.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu a zasláno druhé smluvní
straně doporučeným dopisem, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení. V
případě odstoupení od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné
smluvní pokuty ani na náhradu škody.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí českým právním řádem,
smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud smlouva nestanoví jinak.

Všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny smlouvy učiněné jinou, než
písemnou formou jsou vyloučeny.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž objednatel a poskytovatel obdrží každý po
jednom vyhotovení.

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., které provede
objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že
tato smlouva bude jako celek zveřejněna v registru smluv.

Stránka 7 z 8

Poskytovatel i objednatel jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu a to i bez udání důvodů, s 
výpovědní lhůtou v dělce 3(tři) měsíce; výpovědní lhůta počne běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhě smluvní straně.

Objednatel je oprávněn odstoupit od těto smlouvy v případě podstatněho porušení smluvních 
povinností ze strany poskytovatele, přičemž za podstatné porušení povinností ze strany 
poskytovatele se považuje opakované porušení povinností poskytovatele, pokud nesjedná 
nápravu ani v dodatečně poskytnuté lhůtě ze strany objednatele a dále prodlení poskytovatele 
s plněním jeho povinností.

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže:

a) bude vůči poskytovateli zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo pokud 
poskytovatel vstoupil do likvidace či pokud poskytovatel uzavřel smlouvu o prodeji podniku 
či jeho části, na základě které převedl svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva a 
závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu;

b) poskytovatel ani přes písemné upozornění objednatele poskytuje služby v rozporu se 
smluvně ujednanými podmínkami nebo odmítá plnit svoje povinnosti stanovené touto 
smlouvou;

c) poskytovatel nedodržuje pokyny objednatele;
d) činností či nečinností poskytovatele může objednateli vzniknout škoda a poskytovatel 

nesjedná nápravu ani v náhradní lhůtě 15 kalendářních dnů.

Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je objednatel v prodlení s placením 
faktury za poskytování služeb dle této smlouvy o více než 60 (slovy šedesát) dní.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu a zasláno druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení. V 
případě odstoupení od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné 
smluvní pokuty ani na náhradu škody.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí českým právním řádem, 
smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud smlouva nestanoví jinak.

Všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní budou podle vůle smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny smlouvy učiněné jinou, než 
písemnou formou jsou vyloučeny.

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž objednatel a poskytovatel obdrží každý po 
jednom vyhotovení.

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., které provede 
objednatel v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že 
tato smlouva bude jako celek zveřejněna v registru smluv.

Stránka 7 z 8



Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru
smluv.

Uzavření smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Představenstva akciové společnosti Správa
majetku Praha 14, a.s. ze dne 2.6.2020.

8. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 Rozsah služeb a cenová nabídka

V dne 0 2 -06- 2020 v r^Alé

OBS Praha s.r.o.
Michal Tůma, jednatel

iC;

Člen představenstva SMP 14, a.s.

Stránka 8 z 8



přehled služeb bezpečnostní agentury
náklady

kategorie hlavní obsažené činnosti

•informační služba návštěvníkům objektu
•hlášení mimořádné události Policii ČR nebo Městské policii
•hlášení mimořádné události v rámci úklidu smluvní úklidové společností
•hlášení krizového případu, či mimořádné událostí výjezdové skupině
•dohledová činnost spojená s provozem technických zařízení polikliniky (CCTV, EZS, EPS)
•vedení evidencí požadovaných objednatelem, zejména evidence písemných záznamů spojených s výkonem

služba recepce v I. NP objektu 7:00 -19:00 hod. činnosti (předání a převzetí služby, výdej klíčů, závady, záznamy o mimo řádných událostech apod.) v

(1 pracovník) objektové knize a dalších evidencích 142,00 51 972,00 623 664,00
•služba ohlašovny požáru
•součinnost při likvidaci akutních následků mimořádných událostí, zejména poskytování první pomoci
osobám zraněným a nemocným
•příjem a evidence listovních zásilek pro nájemce objektu a objednatele
•iniciativní a samostatné předcházení vzniku všech negativních jevů, které mohou mít nepříznivý dopad na
veřejnost, činnost pracovníků objednatele a jeho dobré jméno

•nepřetržitá ostraha svěřeného objektu a přilehlého okolí (objektu)
•dohled nad udržováním pořádku v rámci objektu
•zajištění bezpečného průjezdu k hlavnímu vstupu do objektu pro oprávněná vozidla (zejména pro
zdravotnické vozy)
•uzavírání a otevírání objektu mimo jeho provozní hodiny
•kontrola uzamčení vchodů do objektu
•kontrola zhasínání běžného osvětlení a rozsvěcení nočního osvětlení
•spolupráce s Policií ČR a Městskou policií

služba ostrahy objektu 19:00 - 7:00 hod.
(1 pracovník) •průběžná, trvalá kontrolní činnost v rámci ochrany zdraví, života a majetku uživatelů, návštěvníků a 142,00 51 972,00 623 664,00

zaměstnanců vlastníka a správce objektu
•okamžitá reakce při zjištění potenciálního ohrožení zdraví, života a majetku uživatelů, návštěvníků a

zaměstnanců vlastníka a správce objektu
•průběžné zjišťování výskytu nepovolaných osob a osob dopouštějících se nezákonného jednání a realizace
všech potřebných činností vedoucích k jejich vykázání mimo objekt
•průběžná periodická pochůzková činnost podle schváleného harmonogramu
•služba ohlašovny požáru

•dvoučlenné pohotovostí vozidlo
•dojezd k řešení mimořádné události do 20 minut od nahlášení

služba výjezdové skupiny 24/7 •reakce při zjištění potenciálního ohrožení zdraví, života a majetku uživatelů, návštěvníků a zaměstnanců 600,00 7 200,00

vlastníka a správce objektu

celkem 104 544,00 1 254 528,00

cena za jeden výjezd
5 E výjezd k zásahu

350,00

přehled služeb bezpečnostní agentury

kategorie

celkem

služba recepce v I. NP objektu 7:00 -19:00 hod. 
(1 pracovník)

služba ostrahy objektu 19:00 - 7:00 hod. 
(1 pracovník)

služba výjezdové skupiny 24/7

hlavní obsažené činnosti

•informační služba návštěvníkům objektu
•hlášení mimořádné události Policii ČR nebo Městské policii
• hlášení mimořádné události v rámci úklidu smluvní úklidové společností
• hlášení krizového případu, či mimořádné událostí výjezdové skupině
•dohledová činnost spojená s provozem technických zařízení polikliniky (CCTV, EZS, EPS)
•vedení evidencí požadovaných objednatelem, zejména evidence písemných záznamů spojených s výkonem 
činnosti (předání a převzetí služby, výdej klíčů, závady, záznamy o mimo řádných událostech apod.) v 
objektové knize a dalších evidencích 
•služba ohlašovny požáru
•součinnost při likvidaci akutních následků mimořádných událostí, zejména poskytování první pomoci 
osobám zraněným a nemocným
•příjem a evidence listovních zásilek pro nájemce objektu a objednatele
•iniciativní a samostatné předcházení vzniku všech negativních jevů, které mohou mít nepříznivý dopad na 
veřejnost, činnost pracovníků objednatele a jeho dobré jméno

•nepřetržitá ostraha svěřeného objektu a přilehlého okolí (objektu)
•dohled nad udržováním pořádku v rámci objektu
•zajištění bezpečného průjezdu k hlavnímu vstupu do objektu pro oprávněná vozidla (zejména pro 
zdravotnické vozy)
•uzavírání a otevírání objektu mimo jeho provozní hodiny 
•kontrola uzamčení vchodů do objektu
•kontrola zhasínání běžného osvětlení a rozsvěcení nočního osvětlení 
•spolupráce s Policií ČR a Městskou policií
•průběžná, trvalá kontrolní činnost v rámci ochrany zdraví, života a majetku uživatelů, návštěvníků a 
zaměstnanců vlastníka a správce objektu
•okamžitá reakce při zjištění potenciálního ohrožení zdraví, života a majetku uživatelů, návštěvníků a 
zaměstnanců vlastníka a správce objektu
•průběžné zjišťování výskytu nepovolaných osob a osob dopouštějících se nezákonného jednání a realizace 
všech potřebných činností vedoucích k jejich vykázání mimo objekt 
•průběžná periodická pochůzková činnost podle schváleného harmonogramu 
•služba ohlašovny požáru

•dvoučlenné pohotovostí vozidlo
•dojezd k řešení mimořádné události do 20 minut od nahlášení
•reakce při zjištění potenciálního ohrožení zdraví, života a majetku uživatelů, návštěvníků a zaměstnanců 
vlastníka a správce objektu

náklady

142,00

142,00

51 972,00

51 972,00

600,00

623 664,00

623 664,00

7 200,00

104 544,00 1 254 528,00

cena za jeden výjezd
5 E výjezd k zásahu

350,00


